ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«18 » марта  2020 года                                                №67

О мерах по профилактике
инфекций в образовательных организациях
в эпидемическом сезоне 2019-2020 года

        В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения, усиления мероприятий по предупреждению вирусных заболеваний, во исполнении приказа департамента образования и науки Брянской области от 17.03.2020г.№388 «О мерах по профилактике вирусных инфекций в образовательных организациях Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям образовательных учреждений:
1.1Ограничить проведение массовых мероприятий (конференций, форумов, семинаров)
1.2 Воздержаться от выезда обучающихся и педагогов за пределы области для участия в межрегиональных и международных конкурсах и соревнованиях.
1.3 С 20 марта 2020 года по 1 апреля 2020 года  объявить весенние каникулы
1.4 Провести информационно-разъяснительную работу с родителями обучающихся об организации дистанционной формы обучения со 2 апреля по 12 апреля 2020 года.
1.5 Временно приостановить посещение общеобразовательных учреждений  со 2 апреля 2020 года по 12 апреля 2020 года.
1.6 При наличии соответствующего решения родителей (законных представителей) обеспечить для обучающихся 1-4 классов работу дежурных групп численностью не более 12 обучающихся с соблюдением в указанных группах санитарного режима. Принять необходимые меры по обеспечению учебной поддержки всех обучающихся опосредованно (на расстоянии) Форма заявления родителей (законных представителей) свободная.
1.7Ввести режим свободного посещения дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при школах с 20 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года.
1.8 Издать приказ об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях.
1.9 Принять все меры для проведения своевременных и эффективных дезинфекционных мероприятий с использованием разрешенных к применению в образовательных организациях дезинфекционных средств, создав необходимый их запас.
2.    Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                 Н.С.Танькова